
Onbverpbesluit plaatsing ondergrondse container in de groenstrook bij het Gaardenpad

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam,

Gehoord:
• Klankbordgroep ophoging de Gaarden
• Ipse de Bruggen
• NVlrado

Overwegende:
• dat de gemeente Schiedam huishoudelijk restafral inzamelt d.m.v. ondergrondse containers
• dat de huidige capaciteit aan ondergrondse restafralcontainers in de buurt de Gaarden

onvoldoende is
• dat het daardoor voor Irado moeilijk haalbaar is de container tijdig, dus voor dat hij vol is, te

ledigen
• dat hierdoor een vergroot risico bestaat dat de container vol is
• dat als de container vol is inwoners hun restafral niet in de container kwijt kunnen
• dat hierdoor een vergroot risico op vervuiling bestaat
• dat ondergrondse containers een veelgebruikt en geaccepteerd inzamelmiddel zijn
• dat afralcontainers goed bereikbaar moeten zijn voor inwoners
• dat containerlocaties aan diverse voorwaarden moeten voordoen, onder andere:

- bereikbaarheid voor het inzamelvoertuig (zonder achteruitrjden)
- vrije hijshoogte van 7 meter
- ondergrond vrij van kabels
- leidingen, riolering en obstakels
- geen inritten, carports of garages blokkeren

• dat de gemeente Schiedam en Irado zich inspannen om overlast voor omwonenden te
minimaliseren

• dat de voorgestelde locatie de voorkeurlocatie van de klankbordgroep van het project ophoging de
Gaarden is

Besluiten:
krachtens hun bevoegdheid op grond van artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Schiedam 2013 in
samenhang met artikel 4 van het Uitvoeringsbeshuit Afvalstoffenverordening Schiedam 2013:
• het plaatsingsplan vast te stellen voor de ondergrondse container in de groenstrook bij het

Gaardenpad

Plaatsingsplan ondergrondse container in de groenstrook Gaardenpad (plattegrond)
-

1
1

_rr

Aldus vastgesteld op 28 oktober 2020.

J

Hoogachtend,
burgemeester en
namens dezen,

van Schiedam,


